
LT

 2015   03/2015

SWK 30WH / SWK 31GR / SWK 32BL
SWK 33OR / SWK 34RD / SWK 35VT
SWK 36YL / SWK 37GG / SWK 38RS

LT-1

Prieš pradėdami naudoti šį prietaisą, įdėmiai perskaitykite šį naudotojo vadovą net ir tuomet, jeigu jau 
esate išmokę naudoti tokio tipo prietaisus. Šį prietaisą naudokite tik pagal nurodymus, aprašytus šiame 
naudotojo vadove. Laikykite šį naudotojo vadovą saugioje, lengvai pasiekiamoje vietoje, kad juo galima 
būtų pasinaudoti ir vėliau. 

Rekomenduojame išsaugoti originalią pakavimo dėžę, pakavimo medžiagas, pirkimo čekį ir garantijos 
kortelę garantijos galiojimo laikotarpiu. Prireikus gabenti, supakuokite šį prietaisą, naudodami tik 
originalias pakavimo medžiagas. 

Elektrinis virdulys
Naudotojo vadovas



LT-2

LT
Elektrinis virdulys

 SWK 30WH / SWK 31GR / SWK 32BL / SWK 33OR / SWK 34RD
SWK 35VT / SWK 36YL / SWK 37GG / SWK 38RS

 2015   03/2015

TURINYS

SVARBIOS SAUGOS INSTRUKCIJOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

VIRDULIO APRAŠYMAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

PRIEŠ PRADEDANT NAUDOTI  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

VIRDULIO NAUDOJIMAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

VALYMAS IR TECHNINĖ PRIEŽIŪRA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

TECHNINIAI DUOMENYS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

NURODYMAI, KAIP IŠMESI PANAUDOTAS PAKAVIMO MEDŽIAGAS MEDŽIAGOS  . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

ELEKTRONINIŲ IR ELEKTRINIŲ BUITINIŲ PRIETAISŲ IŠMETIMO INSTRUKCIJA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8



Elektrinis virdulys
 SWK 30WH / SWK 31GR / SWK 32BL / SWK 33OR / SWK 34RD

SWK 35VT / SWK 36YL / SWK 37GG / SWK 38RS

LT

LT-3

 2015   03/2015

SVARBIOS SAUGOS INSTRUKCIJOS

• Šį prietaisą gali naudoti vaikai nuo 
8 metų ir vyresni bei asmenys, turintys 
psichinį, jutiminį ar protinį neįgalumą 
arba tie, kuriems trūksta patirties bei 
žinių, jeigu jie yra prižiūrimi ir instruk-
tuojami apie saugų prietaiso naudoji-
mą ir supranta su tuo susijusius pavojus. 
Valymo ir aptarnavimo darbų negali 
atlikti jaunesni nei 8 metų vaikai ir turi 
būti užtikrinama atitinkama priežiūra. 
Nepalikite prietaiso ir maitinimo laido 
jaunesniems nei 8 m. vaikams pasiekia-
moje vietoje.

•  Vaikai neturėtų žaisti su šiuo įrenginiu.



LT-4

LT
Elektrinis virdulys

 SWK 30WH / SWK 31GR / SWK 32BL / SWK 33OR / SWK 34RD
SWK 35VT / SWK 36YL / SWK 37GG / SWK 38RS

 2015   03/2015

SVARBIOS SAUGOS INSTRUKCIJOS
ATIDŽIAI PERSKAITYKITE IR PASILIKITE JAS ATEIČIAI.

• Prieš įjungdami reguliuojamos temperatūros virdulį į maitinimo lizdą, patikrinkite, ar ant prietaiso 
etiketės nurodyta įtampa sutampa su lizdo elektros įtampa.

•  Reguliuojamos temperatūros virdulį junkite tik į tinkamai įžemintą lizdą.

Dėmesio:
Šio reguliuojamos temperatūros virdulio negalima valdyti su programuojamu prietaisu, išoriniu 
laikmačio jungikliu arba nuotolinio valdymo pulteliu.

• Reguliuojamos temperatūros virdulys skirtas buitiniam naudojimui šiose ir panašiose vietose:
– parduotuvėse, biuruose ir kitose darbo aplinkose esančiose virtuvėse personalui;
–  viešbučių ir motelių kambariuose bei kitose gyvenamosiose patalpose;
–  svečių namuose, siūlančiuose nakvynę ir pusryčius;
–  ūkiniuose pastatuose.

• Nenaudokite reguliuojamos temperatūros virdulio lauke.
• Nedėkite reguliuojamos temperatūros virdulio ant palangių arba nestabilių paviršių. Visada dėkite 

reguliuojamos temperatūros virdulį ant stabilaus, lygaus ir sauso paviršiaus.
• Niekada nenaudokite reguliuojamos temperatūros virdulio netoli vonios, dušo ar baseino.
• Reguliuojamos temperatūros virdulį naudokite tik su pateiktu pagrindu. Prie reguliuojamos 

temperatūros virdulio pridėto pagrindo nenaudokite su kitos rūšies virduliais.
• Reguliuojamos temperatūros virdulį naudokite tik vandeniui užvirinti.
• Jei reguliuojamos temperatūros virdulyje per daug vandens, verdantis vanduo gali išsitaškyti.
• Nejudinkite virdulio dangtelio ir neatidarykite jo, kai vanduo verda.
• Verdant vandeniui virdulio korpusas įkaista. Nelieskite karšto paviršiaus. Galite nudegti odą. 

Keldami ir nešdami reguliuojamos temperatūros virdulį, naudokitės rankena.
• Būkite itin atidūs, kai laikote virdulį, pripildytą karšto vandens.
• Reguliuojamos temperatūros virdulys yra apsaugotas nuo žalos, kilusios įjungus nepripildytą 

vandeniu įrenginį.
• Įjungę reguliuojamos temperatūros virdulį, nepalikite jo be priežiūros.
• Jei nenaudojate, norite perkelti ar išvalyti virdulį, visada jį išjunkite iš maitinimo lizdo.
• Nedėkite virdulio ant elektrinės ar dujinės viryklės arba netoli jų. Nelaikykite jo netoli atviros ugnies 

ar šilumos šaltinių.
• Įsitikinkite, kad maitinimo laidas neturi sąlyčio su vandeniu ir nėra veikiamas drėgmės.
• Ant maitinimo laido nedėkite sunkių daiktų. Užtikrinkite, kad maitinimo laidas nekabėtų nuo stalo 

krašto ir nesiliestų su įkaitusių paviršiumi.
• Neišjunkite virdulio iš maitinimo lizdo traukdami maitinimo laidą. Taip galite pažeisti maitinimo 

laidą arba lizdą. Išjunkite laidą iš maitinimo lizdo švelniai traukdami maitinimo laido kištuką.
• Nenaudokite virdulio, jei jis nukrito ant grindų, turi aiškiai matomų pažeidimų arba praleidžia 

vandenį.
• Jei maitinimo laidas pažeistas, pakeiskite jį specializuotame aptarnavimo centre. Draudžiama 

naudoti virdulį, jei jo maitinimo laidas ar kištukas pažeisti.
• Kad išvengtumėte susižeidimo pavojaus, neremontuokite virdulio patys ir nedarykite jam jokių 

pakeitimų. Reguliuojamos temperatūros virdulio remontą turi atlikti įgaliotas aptarnavimo centras. 
Jei remontuojate prietaisą patys, gali nustoti galioti garantija ir negalėsite kreiptis į gamintoją dėl 
netinkamo prietaiso veikimo.



Elektrinis virdulys
 SWK 30WH / SWK 31GR / SWK 32BL / SWK 33OR / SWK 34RD

SWK 35VT / SWK 36YL / SWK 37GG / SWK 38RS

LT

LT-5

 2015   03/2015

VIRDULIO APRAŠYMAS

A

4

6

7

5

1

3

2

1 Dangtis
2 Snapelis su viduje įrengtu išimamu filtru
3 Pagrindas su centrine jungtimi
4 Dangtelio atidarymo mygtukas

5 Vandens lygio indikatorius
6 Rankena
7 Įjungimo / išjungimo jungiklis (I/0) su 

funkcijos rodymo lempute



LT-6

LT
Elektrinis virdulys

 SWK 30WH / SWK 31GR / SWK 32BL / SWK 33OR / SWK 34RD
SWK 35VT / SWK 36YL / SWK 37GG / SWK 38RS

 2015   03/2015

PRIEŠ PRADĖDAMI NAUDOTI

1. Pašalinkite visas pakavimo medžiagas nuo virdulio ir jo pagrindo. 
2. Užpildykite virdulį švariu vandeniu iki maksimalios vandens žymos. Užvirkite vandenį ir išpilkite 

virdulio turinį. Pakartokite šį procesą 2–3 kartus. 

Pastaba: 
vandeniui virdulyje užvirinti laikykitės instrukcijų, pateikiamų skyriuje „Virdulio naudojimas“.

3. Dabar virdulys yra parengtas naudoti ir juo galima ruošti karštus gėrimus ir pan.

VIRDULIO NAUDOJIMAS

1. Nustatykite tinkamą maitinimo laido ilgį. Įspauskite maitinimo laidą į pagrinde esantį griovelį. 
Pastatykite pagrindą ant stabilaus, lygaus ir švaraus paviršiaus.

2. Pripilkite į virdulį reikiamą kiekį vandens. Vandens lygis turi siekti bent minimalaus lygio žymę 
(0,3  l) ir neturi viršyti maksimalaus lygio žymės (1,5  l). Įpilkite į virdulį vandens per snapelį arba 
per angą atidarydami dangtelį. Norėdami atidaryti dangtelį, spauskite mygtuką A4. Įpylę į virdulį 
vandens, uždarykite dangtelį A1 ir paspauskite žemyn, kad jis užsifiksuotų padėtyje.

Įspėjimas!
Jokiu būdu nepildykite virdulio, kai jis stovi ant pagrindo. 
Jei virdulys bus perpildytas, verdantis vanduo gali ištikšti.

3. Pastatykite virdulį ant pagrindo A3. Įkiškite maitinimo kištuką į sieninį elektros lizdą. Patikrinkite, 
ar virdulio dangtelis uždarytas. 

4. Įjunkite virdulį nustatydami jungiklį A7 į padėtį I (įjungta). Ims šviesti įjungimo indikatorius.

Dėmesio:
neįjunkite tuščio virdulio. Netinkamai naudojant gali sutrumpėti virdulio eksploatacijos 
laikotarpis. Jei netyčia įjungsite elektrinį virdulį be vandens, pasiekus atitinkamą temperatūrą 
termostatas automatiškai atjungs grandinę ir indikatorius išsijungs. Po kelių minučių, kai atvės 
nerūdijančio plieno dugnas, virdulį vėl bus galima naudoti.

5. Vandeniui pradėjus virti, virdulys išsijungia automatiškai ir kartu užgęsta įjungimo indikatorius. 
Prieš nuimdami virdulį nuo pagrindo A3 patikrinkite, ar jis automatiškai išsijungė. Jei jis neišsijungs 
automatiškai, išjunkite virdulį rankiniu būdu nustatydami jungiklį A7 į padėtį 0 (išjungta).

Pastaba: 
Bet kuriuo metu virdulį galite išjungti nustatydami jungiklį į padėtį „0“ (išjungtą).

6. Išpilkite užvirintą vandenį į paruoštą talpyklą, arbatos ar sriubos puodelį. Užtikrinkite, kad nešant 
virdulys išliktų horizontalioje padėtyje, ypač – jei jis užpildytas iki maksimalios žymos. 

 Jei pageidaujate atidaryti dangtelį ir užpildyti virdulį iš naujo, pirmiausia išpilkite visą jo turinį, kad 
nenusidegintumėte besiveržiančiais vandens garais. 

7. Baigę naudotis virduliu, atjunkite maitinimo kabelį nuo elektros lizdo. Ištuštinkite virdulį ir leiskite 
jam atvėsti.



Elektrinis virdulys
 SWK 30WH / SWK 31GR / SWK 32BL / SWK 33OR / SWK 34RD

SWK 35VT / SWK 36YL / SWK 37GG / SWK 38RS

LT

LT-7

 2015   03/2015

VALYMAS IR TECHNINĖ PRIEŽIŪRA

Filtrų valymas
• Išimamas filtras sulaiko kalkių nuosėdas ir neleidžia joms patekti į ruošiamą gėrimą. Reguliariai 

plaukite filtrą po tekančiu vandeniu, naudodami mažą nailoninį šepetėlį arba panardindami jį 
kelioms valandoms į acto ir vandens tirpalą (rekomenduojamas skiedimo santykis – 1:2). Išėmę iš 
tirpalo, išskalaukite filtrą švaraus tekančio vandens srove. 

Virdulio valymas
• Priklausomai nuo virdulio naudojimo dažnumo, iš jo vidaus reikia reguliariai šalinti kalkių nuosėdas. 

Standartiškai naudojant virdulį (3–5 kartus per dieną), vandens kalkių nuosėdas rekomenduojame 
šalinti taip:
– kartą per mėnesį, jei vanduo yra kietas arba labai kietas; 
– kartą per du-tris mėnesius, jei vanduo yra minkštas arba vidutinio kietumo. 

• Vandens kalkių nuosėdoms šalinti galima naudoti tokias priemones:
– 8% koncentracijos baltąjį actą, kurio galite įsigyti parduotuvėse. Įpilkite į virdulį ½ l acto ir 

palikite jį 2 valandoms neužvirdami. Tada išpilkite jį ir prieš naudodami keturis – penkis kartus 
užvirinkite jame švarų vandenį.

– Citrinos rūgštį. Užvirkite virdulyje ½ l vandens, į verdantį vandenį įpilkite 30 g citrinos rūgšties ir 
leiskite virduliui apie 30 minučių pastovėti. Tada išpilkite jį ir prieš naudodami keturis – penkis 
kartus užvirinkite jame švarų vandenį.

• Išorinį virdulio paviršių valykite sausa arba drėgna šluoste, sudrėkinta silpnu neutralaus virtuvei 
skirto valiklio tirpalu. Nuvalę virtuvei skirtu valikliu, nušluostykite paviršių šiek tiek drėgna šluoste, 
o paskui nušluostykite sausai.

• Pagrindą valykite tik sausa šluoste.
• Virduliui ir jo pagrindui valyti niekada nenaudokite abrazyvinių valiklių, žibalo, tirpiklių ir pan.

TECHNINIAI DUOMENYS

Nominali įtampa ............................................................................................................................. 220–240 V
Nominalus dažnis .............................................................................................................................. 50/60 Hz
Nominali galios įvestis ............................................................................................................... 2000–2400 W
Talpa ...........................................................................................................................................................1,5 l

Pasiliekame teisę keisti tekstą ir technines specifikacijas.



LT-8

LT
Elektrinis virdulys

 SWK 30WH / SWK 31GR / SWK 32BL / SWK 33OR / SWK 34RD
SWK 35VT / SWK 36YL / SWK 37GG / SWK 38RS

 2015   03/2015

NURODYMAI, KAIP IŠMESI PANAUDOTAS PAKAVIMO MEDŽIAGAS 
MEDŽIAGOS
Išmeskite pakavimo medžiagas į tam skirtą atliekų išmetimo vietą.

ELEKTRONINIŲ IR ELEKTRINIŲ BUITINIŲ PRIETAISŲ IŠMETIMO INSTRUKCIJA
Šis ant gaminių pažymėtas arba originaliuose dokumentuose esantis ženklas reiškia, 
kad panaudotų elektrinių arba elektroninių įrenginių negalima išmesti kartu su 
standartinėmis buitinėmis atliekomis. Siekiant šiuos gaminius išmesti, perdirbti ar 
pakeisti susidėvėjusius įrenginius naujais, juos reikia atiduoti į nustatytus atliekų 
surinkimo punktus. Arba, alternatyviai, kai kuriose Europos Sąjungos valstybėse narėse 
arba kitose Europos šalyse įsigydami atitinkamą naują gaminį, senus gaminius galite 
grąžinti vietos pardavėjams. Tinkamai išmesdami šį gaminį, padėsite tausoti brangius 
gamtinius išteklius ir išvengti potencialiai neigiamo poveikio aplinkai, kuris gali būti 
padarytas netinkamai išmetus atliekas. Išsamesnės informacijos pasiteiraukite savo 
savivaldybėje arba artimiausiame atliekų surinkimo punkte. Atsižvelgiant į nacionalinius 
teisės aktus, už netinkamą šio tipo atliekų išmetimą gali būti taikomos nuobaudos.

Europos Sąjungos valstybių narių verslo subjektams
Jeigu norite išmesti elektrinius arba elektroninius prietaisus, reikiamos informacijos 
teiraukitės pas savo pardavėją arba tiekėją.

Atliekų išmetinas kitose, ne Europos Sąjungos šalyse
Šis ženklas galioja Europos Sąjungoje. Jeigu norite išmesti šį gaminį, teiraukitės 
reikiamos informacijos apie tinkamą atliekų išmetimo būdą vietos savivaldybėje arba 
pas savo pardavėją.
Šis gaminys atitinka ES reglamento dėl elektromagnetinio suderinamumo ir elektros 
saugos reikalavimus.

Šis gaminys atitinka visus atitinkamus pagrindinius ES reglamentų reikalavimus.


